_,
Preft~itura da Estância de Atibaia

ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO PERMANENTE

PROCESSO ELETRÔNICO N.0' 56.463/23

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 025/2023

DATA: 05/01/2024
HORA: 09 horas
LOCAL: Rua Bruno Sargiani nº 100 - Centro - Atibaia - SP
OBJETO: "Execução do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Região CRAS Tanque"

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO PERMANENTE- CSJP

Presidente: Adriana Medeiros Menino Costa
Membros: Lucas Celestino Ferreira Teixeira

Miramar Martins ele Souza Filho

EQUIPE DE APOIO TÉCNICO:

Membros: Reinaldo Feitoza do Nascimento
Claudia Martins Costa Mesquita

Iniciando os trabalhos a Comissão de Seleção e Julgamento Permanente - CSJP,

Constituída pela Portaria nº 4. 789 - GP publicada no Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia em

11/01/23 recebe os Envelopes Nº 01 e Nº 02, da OSC Espaço Crescer- Livre Criatividade.

Ato contínuo, foi aberto o Envelope Nº 01, da OSC Espaço Crescer - Livre Criatividade,

e após o julgamento do projeto, realizado pela equipe de apoio designada pela Secretaria de Assistência e

Desenvolvimento Social, DECIDE atribuir as pontuações detalhadas a cada quesito do projeto/proposta

apresentado, conforme parecer em anexo, classificando da seguinte forma:

1 º Classificada: OSC Espaço Crescer - Livre Criatividade, no valor de R$ 480.000,00

(quatrocentos e oitenta mil reais) - 34 pontos.

Desta feita, a CSJP por unanimidade de seus membros, decide em CLASSIFICAR a OSC

Espaço Crescer - Livre Criatividade, no valor de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), por

estar de acordo com os critérios de Classificação do presente edital.

Ato contínuo, foi aberto o Envelope nº 02, analisando a documentação encartada, a CSJP

por unanimidade de seus membros, HABILITA a OSC Espaço Crescer - Livre Criatividade/ ar ter cumprido

com todas as exigências do Ed,tal /L L
Rua Bruno Sargiani, 100 -Vila Rica, Atibaia/SP

Fone: 11 4414-2035

Pref•~itura da Estância de Atibaia
ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO PERMANENTE

PROCESSO ELETRÔNICO N.0 56.463/23 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 025/2023

Nada mais havendo a considerar, foram encerrados os trabalhos sendo lavrada esta ata,

que lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

Mir mar Martins de Souza Filho

✓
Adriana Medeiros Menino Costa

Presidente CSJP

Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 05 dias do mês de janeiro de 2024.

e) 1,J. · i,,~u.,,, )'1,\,~

Lucas Celestino Ferreira Teixeira

Equipe de Apoio Técnico:

Reinaldo Feitoza do Nascimento Claudia Martins Costa Mesquita

Cecilia de Siqueira Campos Hernandes

OSC Espaço Crescer - Livre Criatividade

Rua Bruno Sargiani, 100 -Vila Rica, Atibaia/SP
Fone: 11 4414-2035

'

Preftaitura da Estância de Atibaia
ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO PERMANENTE

PROCESSO ELETRÔNICO N.c, 56.463/23 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 025/2023

1. A Comissão Julgadora realizou o julgamento do projeto apresentado, atribuindo-lhes pontos de conformidade
com os seguintes critérios:

OSC Espace Crescer - Livre Criatividade

PESO PLENAMENTE SATISFATÓRIO INSATISFATÓRIOSATISFATÓRIO
Pontuacão 2 1 o
1.Coerência da Justi- 1 ' 2 - t
,icativa 2 L

1
1 - .. ·- f

2.Viabilidade dos Ob- 2 2
hetlvos e metas
3. Consonância com 2 4 lobíettvos oronostos
14. Metodologia e 2
Estratégia de Ação 2

5. Indicadores para 2
acompanhamento e 2
avaliação

6. Viabilidade de 2 4
Execução Financeira
7. Coerência no Plano 4

1~e Aplicação de '2
1 lRecursos

- , ....
8. Relevância e 2
Inovação do Plano de 1
Trabalho

9. Sustentabilidade " 1· 4 "
te2da OSC ' ' -

10. Quadro de 4
Recursos Humanos 2

1

11. Comprovação de
2i

. 4 -·· 1 - -

experiência na área
1proposta. :i

TOTAL 34 pontos

Rua Bruno Sargiani, 100 -Vila Rica, Atibaia/SP
Fone: 11 4414-2035

Em linhas gerais o Plano de Trabalho proposto pela OSC está em conformidade com os objetivos

propostos pelo Termo de Reteréncle, devendo ser acompanhado pela Comissão de Mo /oramento e

Avaliação o cumprimento do objeto contratado.

Prefieitura da Estância de Atibaia
ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO PERMANENTE

PROCESSO ELETRÔNICO N.1' 56.463/23

z~~e'Ã]to~l~ ·
Re1nald0-Eeito.za. do Nascimento

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 025/2023

Claudia Martins Costa Mesquita

Rua Bruno Sargiani, 100 -Vila Rica, Atibaia/SP
Fone: 11 4414-2035